2

[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » мая 2024 г.                                                                                                      № 134

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 18.06.2014 № 120 «О системе  оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2024 № 288 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 18.06.2014 № 120 «О системе  оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Положения о системе  оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:

«1.4. Создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения, в том числе муниципальных и локальных систем оповещения населения, является составной частью комплекса мероприятий, проводимых органами местного самоуправления и руководителями организаций в пределах своих полномочий на соответствующих территориях (объектах) по оповещению и информированию населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях возникающих при введении военных действий или вследствие этих действий.»

2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                             А.А. Кудрина